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DĖL IŠVADOS ĮSTATYMŲ PROJEKTAMS NR. XIVP-922 IR NR. XIVP-923 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo Nr. X-242 4, 9, 53, 59, 74, 76, 77 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-922 ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 2, 

11, 24, 38 ir 47 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-923“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas), patikslintą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022-03-24 išvadą Nr. NV-

731 ir Socialinės politikos grupės 2022-03-24 pažymą Nr. NV-732 bei Vyriausybės 2022-03-29 

Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas pastabas. 

Pažymime, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabos buvo papildomai aptartos 

2022 m. balandžio 1 d. vykusiame nuotoliniame susitikime. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

informavo, kad daugiau pastabų Nutarimo projektui neturi. Patikslintas nutarimo projektas 

papildomai darbo tvarka suderintas su Finansų ministerija ir Lietuvos Respublikos Prezidentūros 

atstovais. 

Taip pat pažymime, kad, įvertinę Finansų ministerijos pastabą dėl numatomų valstybės 

biudžeto asignavimų skyrimo aukštojo mokslo socialinės dimensijos veiksmų planui, nuo 2023 m. 

prašysime papildomai numatyti 1 mln. Eur asignavimų. Poreikis paskaičiuotas planuojant finansuoti 

konkurso būdu ne mažiau kaip 10 aukštųjų mokyklų projektų socialinės dimensijos iniciatyvoms 

remti. Planuojama, kad kiekvienas projektas įtrauktų ne mažiau nei 80 asmenų iš socialiai 

pažeidžiamų asmenų grupių, vieno asmens integracijai tokiu atveju tektų 1,250 Eur. Projektai turėtų 

būti vykdomi ne trumpiau kaip 2 metus, sistemiškai dirbant su šiais asmenimis padedant jiems 

susipažinti su aukštojo mokslo sistema, sustiprinant žinias, reikalingas studijų startui, konsultuojant 

dėl karjeros krypties ir t. t. Išlaidos būtų skirtos kursų, seminarų, stovyklų ir mentorystės 

programoms finansuoti ir papildomai teikti akademinę paramą asmenims, pradėjusiems studijas 

pirmajame kurse. Skaičiuodami numatomas išlaidas rėmėmės dabartinėmis aukštųjų mokyklų 

praktikomis vykdant panašaus pobūdžio, tačiau trumpesnes iniciatyvas (vasaros kursai, 4 mokslo 

metų programa, mentorystės programos). Bendrajam ugdymui nuo 2023 m. papildomai  prašysime 

800 tūkst. Eur (lėšų poreikis paskaičiuotas pagal 2021 mokslo metais nacionaliniuose mokinių 

pasiekimų patikrinimuose ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose dalyvavusiųjų mokinių, 

kurie nepasiekė patenkinamo pasiekimų lygio, skaičių).  

2022 m. atliktas „Eurydice“ tyrimas, kuris vertina valstybių socialinės dimensijos temos 

plėtrą, identifikuoja stipriąsias sritis ir silpnąsias vietas, būtent ši kategorija priemonių Lietuvos 

atveju buvo išskirta kaip pati silpniausia. Tad sistemingas priemonių rengimas ir finansavimas 

padėtų užtikrinti sklandų socialinės dimensijos aukštajame moksle įgyvendinimą. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (direktorė Laima Taparauskienė, tel. (8 5)  219 1176) Studijų skyriaus 
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vedėja Giedrė Pačėsienė (tel. +370 664 43 688 el. p. Giedre.Pacesiene@smsm.lt) ir Bendrojo 

ugdymo departamento direktorė Jolanta Navickaitė (tel. +370 615 68 085 el. p. 

Jolanta.Navickaite@smsm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 8 lapai. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė, pavaduojanti 

švietimo, mokslo ir sporto ministrą  

         Monika Navickienė   
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